

# UURIME RAKVERE PIONEERIDE MAJA AJALUGU

Käesolev õppeaasta on Rakvere Pioneeride Maja töös kolmekümnes. See ümmargune arv oli üks põhjus, miks kodu-uurimise ringi liikmed võtsid ette pioneerimaja ajaloo koostamise. See polnud kerge töö, sest ümberkolimiste tõttu on säilinud materjalid lünklikud ja nende läbitöötamine nõudis noortelt suurt vaeva. Nüüd on koos tegutsenud mitu kuud ja tänu tublidele ringi liikmetele, Rakvere III Keskkooli V-a klassi tütarlastele, on kogutud hulk materjale möödunud tegevusrohketel aastatel. Rikkalikumalt on saadud andmeid aastaist 1947—1962. Siin osutusid headeks allikateks ajalehtede «Viru Sõna» ja «Punane Täht» aastakäigud. Pioneerimaja töö-

tajate ja ringide liikmete sulest ilmus sellel ajal palju artikleid, mis veenavad lugejat, et töö Rakvere Pioneeride Majas oli mitmekesine ja pakkus väga paljudele lastele tänuväärset tegevust oma huvialal.

Rohket abi on noortele andnud Rakvere Pioneeride Maja endised töötajad. Oma tööst on rääkinud ringi liikmetele Maimu Schmidt, kes oli aastail 1956—1958 pioneerimaja direktor. Väärtuslikud on kaugaegse fotoringi juhendaja Kaljo Baumann'i mälestused. Tõhus tegevus fotoringis andis paljudele noortele hea ettevalmistuse tulevaseks elukutseks.

K. Baumann'i käe alt on võrsunud ka Rakvere fotograafid Arved Mägi ja Tõnu Leppik. Mitmeil aastail pälvisid kõrget tunnustust Rakvere Pioneeride Maja tehnikud ja mudeliehitajad. Tänu endisele ringijuhendajale Ants Leedile on võimalik illustreerida pioneerimaja ajalugu fotodega, millel on jäädvustatud mudelimeistrite tööd. Pikemat aega tegeles Rakvere noorte kunstihuviliste õpetamise ja juhendamisega Elvi Kraav, kes alustas tööd Rakvere Pioneeride Majas 1961. aastal. Kohtumisel E. Kraaviga kuulsid noored, et kunstiring oli alati liikmete-rohke. Noored võtsid osa va-

bariiklikest joonistusvõistlustest ja paljude tööde eest anti auhindu. Mitmed endised ringi liikmed on ka edasises elus oma huvialale truuks jäänud.

Igal aastal töötas Rakvere Pioneeride Majas hulgaliselt ringe. Väga elujõulised olid mitmed tehnilised ringid, nukuteater, tantsuringid, tütarlaste käsitööring, auto-moto-ring jt. Materjalide kogumine nende tegevuse kohta kestab. Paljud endised ringijuhid elavad Rakveres. Võimaluste piires püüame nendega kohtuda. Oleme huvitatud kõigist mälestustest, mis tutvustavad pioneerimaja elu. Iga foto, dip-

lom, aukiri või omaloominguline töö muudab möödunu noortele uurijatele elavamaks. Seepärast palume kõiki, kellel on säilinud niisuguseid materjale, meid abistada.

Pioneerimaja remondi tõttu tegutseb kodu-uurijate ring käesoleval aastal Rakvere muuseumi ruumes. Siin võite meiega kohtuda iga teisipäeva ja neljapäeva õhtul alates kella 17. Muuseumi aadressil võite saata materjali ka posti teel. Sel juhul palume lisada saadetisele täpsed andmed.

H. OLL,  
ringi juhendaja